Постановление исполкома АМР №1719 от 23.05.12
	Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения, изменения, отмены и применения

стандартов качества муниципальных услуг Альметьевского муниципального района

В целях повышения качества предоставления муниципальных услуг, обеспечения их доступности для всех слоев населения и стандартизации требований к организациям, оказывающим муниципальные услуги, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.06.2009 №445 «О стандартах качества государственных услуг Республики Татарстан»
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке разработки, утверждения, изменения, отмены и применения стандартов качества муниципальных услуг Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.

2. Управлению образования Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, Управлению дошкольного образования   Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, Управлению культуры Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, Управлению по физической культуре, спорту и туризму Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, Управлению по делам детей и молодежи Альметьевского муниципального района Республики Татарстан муниципального образования, муниципальным учреждениям Альметьевского муниципального района, ответственным за организацию предоставления муниципальных услуг  в пределах своей  компетенции:

2.1.  Разработать в установленном порядке стандарты качества предоставления соответствующих муниципальных услуг.
2.2.  Обеспечить формирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг с учетом выполнения стандартов качества муниципальных услуг Альметьевского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя руководителя исполкома района по экономике                         С.А. Дудкина.
Руководитель

исполкома района                                                                          М.Н. Гирфанов

	Заместитель руководителя

исполкома района по экономике
	С.А. Дудкин

	Председатель Финансово-бюджетной

	палаты Альметьевского

	муниципального района

	Республики Татарстан
	А.Н. Подовалов

	И.о. начальника Управления

	экономики, промышленности

	и торговли
	Д.С. Гильмутдинова

	Начальник правового Управления
	Ф.Х. Шайхулова

	Начальник протокольного отдела
	Г.Ф. Пронина

Титова

45-50-19
PAGE